Администрация
муниципального  образования
сельское поселение
«Село Климов Завод»
                                               Юхновского района
                                               Калужской области

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.02.2022 года                                                                     №  7

   Об утверждении плана работы
по осуществлению первичного
воинского учета на 2022 год
в МО сельское поселение « Село Климов Завод»
Юхновского района, Калужской области

     В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами 31.05.1996г. № 61-ФЗ « Об обороне»,26.02.1997 г. № 31-ФЗ» О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006г. « Об утверждении Положения о воинском учете», Устава МО сельское поселение  « Село Климов Завод»  администрации МО сельское поселение « Село Климов Завод «

Постановляет :

1. Утвердить план работы по осуществлению первичного воинского учета в МО сельское поселение  « Село Климов Завод « на 2022 год.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде  в здании администрации муниципального образования сельское поселение  « Село Климов Завод « в сети  «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.О. Главы администрации МО
сельское поселение « Село Климов Завод»                                Т.И. Старовойтова

[bookmark: _GoBack]

	Согласовано:
Военный комиссар Юхновского и Мосальского районов Калужской области

________________________
(воинское звание, подпись, Ф.И.О.)
   «_____»________________2022г.

	Утверждаю:
И.О. Главы администрации МО сельское поселение « Село Климов Завод»
__________ Т.И. Старовойтова
«____»_________2022г.

					П Л А Н
работы по осуществлению воинского учета граждан
В 2022 году.

	№
п\п
	Наименование
мероприятий
	Срок
выполнения
	Ответст-
венный
	Отметка о
выполнении

	1.
	Постановка на воинский учет
 гр-н.
Проверка у гр-н наличия воинских
учетных документов и отметок военкомата о постановке на воинский учет, заполнение на них личных карточек
	В дни
прихода
граждан
	  Быкова З.И..
	Январь-
декабрь

	2
	Снятие с учета граждан, пребывающих в запасе, по достижению возраста и граждан, подлежащих призыву на военную службу
	В течении
года
	  Быкова З.И..

	3.
	Внесение в личные карточки изменения по служебному и семейному положению, образованию, месту жительства
	По мере
изменений
	  Быкова З.И.

	4.
	Обновление (замена) личных карточек пришедших в негодность.
	По мере
необходи-
мости
	  Быкова З.И.

	5.
	Подготовка личных карточек на лиц, снятых с воинского учета по состоянию здоровья (уточнить даты исключения, номера приказов и статей) для сверки с военкоматом
	1 раз
в полу-
годие
	  Быкова З.И.

	6.
	Направление в военкомат сведений на принятых и уволенных граждан с работы, пребывающих в запасе
	По мере
изменений
	  Быкова З.И..

	7.
	Провести сверку личных карточек ГПЗ с данными военкомата
	По плану
ВК
	  Быкова З.И.

	8.
	Комплексная проверка  специальной и военно-учетной работы военным комиссариатом
	По плану
ВК

	9.
	Вести учет граждан, пребывающих в запасе, заявивших об изменениях в состоянии здоровья и сообщить об этом ВК
	По мере
обращения
	  Быкова З.И..

	10.
	Изучение руководящих документов по воинскому учету ГПЗ
	В течении
года
	        Быкова З.И.

	11.
	Планирование работы по воинскому учету
	декабрь
	  Быкова З.И.

	12.
	Проведение агитационной работы по отбору на военную службу по контракту
	ежемесячно
	       Быкова З.И.

	13.
	Участие в инструкторско-методическом  занятии по подготовке специалистов по ведению воинского учета
	По графику
ВК

	14.
	Участие в командно-штабных учениях под руководством ВК.
	По плану
ВК

Ведущий  эксперт
администрации МО сельское
поселение «Село Климов-Завод»:					З.И. Быкова